
令和５年５月１６日   
  
観光事業ご関係者 各位  
 

中国運輸局 観光部 観光企画課       
 
                 

「観光立国推進基本計画」説明会の開催について（ご案内） 
 
 
 平素は、観光行政に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。  
令和５年３月３１日に閣議決定されました観光立国推進基本計画について、地域の観光

振興を担う地方公共団体、観光関係団体、DMO、観光関係事業者の皆様にご理解を深めて

いただきたく、下記日程にて説明会を開催しますので、ご多用の折恐れ入りますが、是非ご

参加いただきますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 
１．開催日時  
  令和５年６月９日（金） １４：００～（１６：００終了予定） 

 
 

２．開催方法  
対面及び Microsoft Teams による Web（ハイブリッド）開催 

 
 
３．会場 

広島合同庁舎４号館 ５階 中国運輸局 聴聞室 
（広島市中区上八丁堀６番３０号） 

  ※会場定員の関係から、誠に恐れ入りますが、現地のご参加は先着５０名様に限ら

せていただきます。定員に達した後は、Web 会議によるご参加の案内をさせてい

ただきます。 
・会議 URL は別途ご案内させていただきます。 
・ご参加予定者におかれましては、事前の通信テストを予定しております。 



  
４．次  第（別紙次第のとおり）   
    
 
５．お申し込み方法 
  別添の参加申込書を、５月２４日（水）までに、以下 URL までメールにて提出いただ

きますようお願い致します。 
 
 【ご提出先】 

中国運輸局 観光部 観光企画課  

cgt-kanko_kikaku_section@gxb.mlit.go.jp 

 
 
 
 
 

【お問い合わせ先】 
中国運輸局 観光部 観光企画課  
TEL：082-228-8701 FAX：082-228-9412 
E-mail：cgt-kanko_kikaku_section@gxb.mlit.go.jp 


